

Ændringer i organisationen (O)

Sagsfremstilling

6. Ændringer i organisationen (O)

Sagsnr.: 330-2010-91159

Dok.nr.: 330-2015-412567

Åbent

Kompetence: Økonomiudvalget

Beslutningstema

Handicaprådet orienteres om Økonomiudvalgets beslutning om ændringer i direktionens sammensætning og fagcentrenes struktur.

Konstitueret handicapchef Thomas Knudsen orienterer.

Baggrund

På økonomiudvalgets møde i januar i år blev det besluttet, at direktionens sammensætning og centrenes struktur skulle evalueres efter sommerferien i år.

Foranlediget af ændringer i centerchef-laget, og for at ruste organisationen til de udfordringer og muligheder, som Slagelse Kommune står overfor, blev evalueringen fremrykket til Økonomiudvalgets møde den 22. juni 2015.

Evalueringen medførte, at økonomiudvalget godkendte direktionens oplæg om at trimme organisationen, styrke den økonomiske styring af det specialiserede børneområde og den pædagogiske indsats på forebyggelsesområdet.

Direktionen

Økonomiudvalget har besluttet, at stillingen som borger- og udviklingsdirektør skal gøres permanent, og at direktionen fortsat skal bestå af fire direktører. Det betyder, at stillingen som borger- og udviklingsdirektør opslås eksternt som fast stilling. Lone Irene Wenzell er ansat som borger- og udviklingsdirektør.

Center for Skole, Center for Børn, Unge og Familie og Center for Dagtilbud

Slagelse Kommune er udfordret af et stigende antal børnesager og børn, som har brug for særlig støtte i deres skolegang. Det medfører også øgede udgifter til området. Forskningen viser, at det kræver en sammenhængende og helhedsorienteret indsats at imødegå de udfordringer. Derfor bliver tre centre samlet i to centre og får endvidere tilført Rådgivning og Udbetaling, som dermed flytter fra Borgerservice.

Det betyder, at der fremover kommer et **Center for Børn og Familie**, som får det samlede ansvar for børn i alderen 0-6 år og for udsatte børn og unge op til 18 år. Rådgivning og udbetaling flyttes med til det nye center for at skabe sammenhæng til hele familien. Centret skal ledes af Berit Vilsbøll.

Center for Skole skifter navn og bliver til **Center for Uddannelse**. Fritids- og ungdomsklubber, der ikke er en del af integrerede institutioner tilføres Center for Uddannelse fra det nuværende Center for Dagtilbud.

Under Center for Uddannelse lægges op til etablering af en enhed for Pædagogisk Udvikling og Inklusion, der skal skabe en sammenhængende indsats for pædagogisk udvikling og inklusion på hele 0-18 års området. Enheden trækker på kompetencer fra de nuværende centre Dagtilbud og Skole.

Endelig etableres der en tværgående ressource- og målstyringsenhed, der har selvstændig kompetence i forhold til de to centre og refererer til uddannelsesdirektøren. Enheden skal ledes af Anders Skare som rykker fra Børn, Unge og Familie til den nye enhed.

Center for HR og Udvikling

Byrådet har ønsket at skærpe fokus på innovation og på samskabelse med borgerne. Centret skifter navn til Center for Innovation og Karriere, hvilket afspejler det ændrede fokus. Danni Wulff fra Center for HR og Udvikling konstitueres som centerchef.

Center for Handicap og Psykiatri

Poul Bjergved valgte for et par år siden at gå på pension med virkning fra efteråret 2015. Ny konstitueret centerchef bliver Thomas Knudsen, som tidligere var myndighedsleder i centret.

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice

Kim Kruse Rasmussen har valgt at gå på pension i løbet af efteråret. Ny konstitueret centerchef er Mette Mandrup, som kommer fra Center for Sundhed og Omsorg.

Økonomiudvalget har besluttet at ændringerne træder i kraft per 1. august. De berørte MED-udvalg er blevet orienteret, og vil blive involveret i den videre proces.

Helhedsorienteret sagsbehandling og indsats er et af Handicappolitikken's temaer. Thomas Knudsen vil orientere rådet om den nye organiserings forventede, betydning for indsatsen på handicap- og psykiatriområdet, herunder en status på indsatsen omkring overgangen fra barn til voksen.

Retligt grundlag

Ingen bemærkninger

Handlemuligheder

Ingen bemærkninger

Vurdering

Ingen bemærkninger

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Handicapchefen indstiller,

1. **at** orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Handicaprådet den 20. august 2015:

Fraværende: Jørgen Andersen (A), Kurt Rasmussen (A), Ole Andersen, Steen Sommermark, Susanne Margrethe Jensen

Thomas Knudsen orienterede om de ændringer i organisationen som økonomiudvalget har besluttet.

Organisationsændringerne i Center for Skole, Center for Børn, Unge og Familie og i Center for dagtilbud skal ses i et forebyggelsesperspektiv, som skal imødegå et stigende antal børnesager og børn, som har brug for særlig støtte i deres skolegang. Ved at ændre organisationen til et Center for Børn og familie, med Rådgivning og Udbetaling tilknyttet og et Center for Uddannelse vil det være muligt at øge fokus på en helhedsorienteret og sammenhængende indsats.

Orienteringen blev taget til efterretning.